El Consejo de Administración de la Sociedad ha continuado desarrollan-
do el proyecto de venta y hasta la fecha ha  identificado como más idónea 
la realizada por la Sociedad QUORUM CAPITAL PARTNER, S.L. (en adelan-
te, Quorum)  con las siguientes características: 

A) Precio y forma de pago 

Precio total de NOVENTA Y OCHO MILLONES (98.000.000) de euros, a la que 
se deberá añadir el IVA correspondiente. 

• La cantidad de CUARENTA Y UN MILLÓN (41.000.000) de euros con el 
IVA que pudiera serle aplicable será satisfecha en el momento de 
formalización en documento público de la compraventa. 

De esta cantidad total se ha puesto a disposición de Española de Zinc, 
UN MILLÓN QUINIENTOS MIL (1.500.000) euros para hacer frente a 
necesidades inmediatas de tesorería. 

• La cantidad de CINCUENTA Y SIETE MILLONES (57.000.000) de eu-

ros, con el IVA que pudiere serle aplicable, será satisfecha de forma 
aplazada contra la entrega de la posesión de la finca que deberá tener 
lugar en el plazo máximo de treinta y seis (36) meses desde el otorga-
miento de la escritura pública de compraventa  y una vez acreditada que